[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.08.2024 № 455
п. Батецкий

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14 января 1993 года № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества»,  Законом Новгородской области от 04.05.2022 № 99-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа Новгородской области отдельными государственными полномочиями в области увековечения памяти погибших при защите Отечества» и в соответствии с уведомлением Комитета по молодежной политике Администрации Ленинградской области от 13.08.2024                                     № 01-07-4140/2024 Администрация Батецкого муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 23 августа 2024 года в д. Щепино, Батецкого муниципального округа, Новгородской области передачу останков погибшего при защите Отечества Матвеева Александра Трофимовича, рядового 1 стрелкового полка                       1 стрелковой дивизии Ленинградской армии народного ополчения, обнаруженных поисковым отрядом «Боевая единица» Новгородской областной общественной организации «Поисковая экспедиция «Долина» памяти                        Н.И. Орлова» в ходе поисковых работ южнее д. Щепино на территории Батецкого муниципального округа, Новгородской области для захоронения останков Матвеева Александра Трофимовича на территории Русско-Высоцкого сельского поселения Ломоносовского района Ленинградской области.
2. Комитету культуры и туризма Администрации Батецкого муниципального района обеспечить проведение церемонии передачи останков Матвеева Александра Трофимовича.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего Делами Администрации Батецкого муниципального района Замчевского Ф.М.
4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Первый заместитель

Главы администрации                                      Ж.И. Самосват
ЗФ
№44п
Об увековечении памяти погибших при защите Отечества